nes, catechismos, confessionum curam, xenodochiorum, carcerum, pauperum, ægrorum leuationem: præfecti, procuratoris, aut aliud quodvis proprium munus. Illa quoque discutienda ligillatim sunt, quæ ad domesticum ordinem spectant, ut dormire, surgere, quæque communia sunt vicissim obire, velut in inserviendo mensæ, & similibus.

**Q**UINTO animaduertendum, ne immodestum quid, & à Religiose honestatis decoro alienum, usquam emineat, sed ex eadem amicabilis vultus serenitate, membrorumq; ac gestuum omnium placiditate tráquilla, decor virtutis interne resplendeat. Cautetur quoque ne in curando corpore, siue solitudinis anxie, siue rigidioris neglectus nimietate peccetur, quod fermè potest accidere,

In refranatione sensuum, & linguae,

Victu,

Vestitu,

Domicilio,

Lepto,

Remissionibus à contentione,

Castigatione corporis ylro assumpta:

Nempe,

Humieubatione, vel duriore somni captatione,

Vigiliis non immodicis,

Abstinencia in potu vel cibo,

Cilicias, & rebus asperioribus carni adpressis,

Diuerberatione corporis,

Æstus, frigor, & iniuriarum aëris tolerantia, & similibus corporis afflictionibus de more, vel solito crebrius, aut diuis usurpati.

Quæ quidem ita distincte, at non diffuse, describo, ut quoties ad sacramentum animi perscrutationem veneris, sacro illi otio negotium deesse non possit, si horum singulæ penitulatiæ insistens, an vspiam defueris, an & qua via melius & longius progreedi possis, in hac quasi tabula sub oculos subiecta dispicias.

Hæc est, quam tibi, quā Societatis hominibus omnibus, apprime commédatam velim, actionis & orationis alternatio sanctissima, progressionis in spiritu parens & faatrix, perpetuatio sanctæ animi alacritatis, firmissimum perseverantiae propugnaculum. Ideoque huius observationem sanctis viris adeò perpetuū credidit S. Gregorius, ut hoc nomine eos apud B. lob locutas vocari alleuerint, quarum proptium est, ad passionem quidem sese demittere, at subinde altius euolare: neque aliter sancti crura figunt, inquit, & alas exerunt: quia recte agendo stabiliuntur, & alta videndo subleuantur. Qui in hac vita positi, in contemplatione manere non possunt, sed quasi locularum more à saltu quem dederant, in pedibus suis se excipiunt, dum post contemplationum studia, ad necessaria vita activa opera reuertantur,

} quæ singula Religiosum pauperem,  
& mortificationis amantem spirare,  
& ad eum aptari debent.

nec tamen in eadem actiua vita remanere contenti sunt; sed dum ad contemplationem desideranter exsiliunt, quasi rursus aera volantes petunt, vitamq; suam quasi locusta ascendentis descendentesq; peragunt, dum sine cessatione semper & summa videre appetunt, & ad se metipso naturae corruptibilis pondere reuoluuntur.

Sed hoc ipsum longe plenius & illustrius ab eodem commendatur in illa verba, Numquid mittes fulgura, & ibunt, & reuertentia dicent tibi; Assumus: que inter- Iob 38.  
pretatur in hunc modu; Fulgura, ut dictum est, sancti viri mittuntur, & eunt, cum a se-  
creto contemplationis in publicum operationis excent: mittuntur & vadunt, cum de absco. Lib 10.  
dito speculationis intima, in actiua vita latitudinem diffunduntur. Sed reuertentes dicunt Mor c 2.  
vel 4.  
Deo, Assumus; quia post opera exteriora quae peragunt, semper ad finum contemplationis re-  
currunt, ut illic ardoris sui flammas reficiant, & quasi ex tactu superna claritatis igne scat:  
Dicunt, Assumus; quia quamvis per exteriora acta, parum quid contemplationi deesse vi-  
deatur, per ardorem tamen desiderij, quem in mente sua continuè accendent obsequentes,  
Deo suam presentiam ostendunt. Citius enim inter ipsa, licet bona, exteriora opera frige-  
scerent, nisi intentione sollicita, ad contemplationis igne incessanter redirent. Vnde bene per  
Salomonem dicitur, Ad locum de quo exeunt flumina reuertuntur ut iterum fluant. Ipsi Eccles 1.  
quippe, illic flumina, qui hic fulgura sunt vocati. Quia enim corda audientium rigant, di-  
cuntur flumina, quia vero accendent fulgura vocantur. De quibus alias scriptum est, Ele- Psal 92.  
uauerunt flumina Domine, eleuauerunt flumina voces suas. Et rursum, illuxerunt fulgura Psal 96.  
eius orbi terræ. Ad locum ergo de quo exeunt, flumina reuertuntur: quia sancti viri, et si à  
conspicüo creatoris sui, cuius claritatem mente conspicere conantur, foras propter nos ad a-  
ctiua vita ministerium veniunt; incessanter tamen ad sanctum contemplationis studium re-  
currunt, & si in predicatione sua, exterioris nostris auribus per corporalia verba se fundunt,  
mente tamen tacita ad considerandum semper ipsum fontem luminis reuertuntur. De qui-  
bus & benè dicitur, Ut iterum fluant: nisi enim ad contemplandum Deum sollicita semper  
mente recurrerent, nimis interna cœcitas, etiam externa predicationis eorum verba sic-  
carent. Sed dum videre Deum in desinenter situnt, quasi decursura foras flumina, intus sem-  
per oriuntur, quatenus illic amando sumant, vnde ad nos prædicando defluant.

Sed & audi D. Bernard. O sancta anima, sola esto, ut soli omnium serues te ipsam, Ex hom 40.  
quemex omnibus tibi elegisti. Secede, sed mente, non corpore, sed intentione, sed denotione, sed  
spiritu. Sola indicitur tibi mentis & spiritus solitudo. Solus es, si non communia cogites, si  
non affectes praesentia, si despicias quod multi suspicunt, si fastidas quod omnes desiderant, si  
iurgia deuites, si damnata non sentias, si non recorderis iniuriarum. Alioquin nec si solus cor-  
porees, solus es. Videsne posse esse te, & solum cum inter multos; & inter multos, cum solus  
es? Itaille, sic perpetuam mentis solitudinem commendans, ut non improbet  
quoniam suo tempore quæ corporis est adiungatur. Ex his interim quām idem  
Sancti senserint, instituti tui leges præscribant, sanxerit Christus Dominus, vi-  
des; quid addam, nisi tritum illud, Hoc fac, & viues?